
 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2018 M. RUGPJŪČIO 14 D. ĮSAKYMO NR. 3D-558 

„DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2000 M. GRUODŽIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 375 

„DĖL EKOLOGINIO ŽEMĖS ŪKIO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2018 m. rugpjūčio 21 d. Nr. 3D-569 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. rugpjūčio 14 d. 

įsakymą Nr. 3D-558 „Dėl žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymo Nr. 375 „Dėl 

Ekologinio žemės ūkio taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ ir 2 punkto pirmąją pastraipą 

išdėstau taip: 

„2. Pakeičiu 47
1 
punktą ir jį išdėstau taip: 

47
1
. Jeigu šių taisyklių 47 punkte nurodytu atveju, kai laukai sertifikuojant įvardijami ne 

kaip pasėliai, o šių taisyklių 47 punkte nurodyta fraze, tačiau ši situacija atsirado dėl to, kad 

laukai buvo paveikti nenugalimos jėgos (force majeure) ir išimtinių aplinkybių, nurodytų 

reglamento (ES) Nr. 1306/2013 2 straipsnio 2 dalies c papunktyje ir susijusių su 

meteorologiniais ar hidrologiniais reiškiniais,  ūkio subjektas sertifikavimo įstaigai turi 

pateikti paliudijančią pažymą, išduotą savivaldybės. Tačiau, jei dėl tos pačios priežasties buvo 

paskelbta valstybės ar savivaldybės lygio ekstremali situacija, sertifikavimo įstaigai pateikti 

tai liudijančių dokumentų nereikia.  

Jei vertinamoje teritorijoje buvo paskelbta valstybės ar savivaldybės lygio ekstremali 

situacija arba ūkio subjektas sertifikavimo įstaigai pateikė pažymą dėl meteorologinių ar 

hidrologinių reiškinių paveiktų laukų, pasėlis įvardijamas kaip „neatitinka augalų tankio 

reikalavimų dėl meteorologinių ar hidrologinių reiškinių“. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Giedrius Surplys 


